
  

UNIONE EUROPEA                            REPUBBLICA ITALIANA 

 

Servizio Tecnico Comunale  

Via Nazionale, 182 - 09027 Serrenti (vs) - Tel. 070/91519231/233- Fax. 070/9159791  urbanistica.serrenti@tiscali.it 

COMUNE DI SERRENTI 

  Provincia del Medio Campidano 

 
 

 

prot.  6735  del  26/06/2014 

 

 
CIG.: 5821081BFE                                                                           C.U.P.: D46J13000010003 

 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 122 COMMA 7  D.LGS 163/2006 
AVVISO PUBBLICO PER LA INDIVIDUAZIONE DELLE IMPRESE DA INVITARE 

Oggetto dei lavori da realizzare:  
 

“ADEGUAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE , SALVATORE BOI’”  
 

Questa Amministrazione intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento di 

lavori di importo inferiore a 1.000.000 euro, secondo le disposizioni dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs. 

163/06. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse di operatori 

economici da consultare nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza  secondo le procedure di cui all’art. 57, comma 6, del D.lgs. n. 163/2006.  

Il Comune di Serrenti si riserva di individuare i soggetti idonei, in numero non superiore  a quindici 

(15), ai quali sarà richiesto, con lettera d’invito, di presentare offerta, eventualmente selezionati 

mediante sorteggio pubblico, che si terrà in data 14/07/2014 alle ore 09:00, presso la casa 

Comunale, negli uffici del Servizio Tecnico, in via Nazionale, n .182 a Serrenti. 

L'ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso  e 

di non dar seguito all’aggiudicazione senza che ne derivi alcun diritto da parte dei soggetti interessati.  

L’importo dei lavori è di  € 126.692,16 così suddiviso: 

 Lavori a base di gara (a misura)                                       €   103.745,92     

 Importo della manodopera non soggetto a ribasso         €    21.446,88   

 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso                           €      1.499,36     

          SOMMANO                                                       €  126.692,16    



  

UNIONE EUROPEA                            REPUBBLICA ITALIANA 

 

Servizio Tecnico Comunale  

Via Nazionale, 182 - 09027 Serrenti (vs) - Tel. 070/91519231/233- Fax. 070/9159791  urbanistica.serrenti@tiscali.it 

I lavori da realizzare afferiscono alle seguenti categorie: 

 

Categoria  cl.  
Importo 

Incidenza 
%  

Qualificazione 
obbligatoria 

prevalente Scorporabile  Subappaltabile 
/cottimo 

OG1 I €101.005,92 80,68 ------ ---- ----- 
20% 

OS30 I € 24.186,24 19,32 ------ ----- ----- 

(*) Ai soli fini dell’emissione del Certificato di esecuzione lavori, trattandosi di appalto sotto i 150.000 
euro e quindi inferiore ai limiti  di scorporo 

 

SOGGETTI AMMESSI 

I soggetti di cui all’art. 34  del d.lgs. 163/2006, imprese singole o riunite o consorziate o che intendono 

riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 163/2006, nonché gli operatori economici con sede 

in altri stati diversi dall’Italia, secondo quanto prescritto dall’art. 47 del d.lgs. 163/2006 e dall’art. 62 del 

d.P.R. 207/2010. 

I consorzi di cui all’art. 34, comma 1, lett. b) e c) del d.lgs. 163/2006 devono presentare una 

dichiarazione ai sensi dell’art. 36, comma 5, del d.lgs. 163/2006 che indichi per quali consorziati esso 

concorrono e relativamente a tali consorziati opera il divieto di partecipare alla gara in qualsiasi altra 

forma. In caso di violazione di tale divieto saranno esclusi dalla gara sia il consorzio che il consorziato. 

È vietata la partecipazione a più di un consorzio stabile, pena l’esclusione.  

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
 
- prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82, del D.lgs. n. 163/2006, per lavori da appaltare a misura. 
 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  
 

- i concorrenti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del d.lgs. 

163/2006.  

- possesso delle qualificazioni SOA  adeguate per la esecuzione dei lavori sopra indicati; 

(OPPURE) 

- i requisiti di ordine tecnico- organizzativi previsti dall’art. 90 del d.P.R. 207/2010; 

Per la qualificazione si fa riferimento all’esecuzione di lavori della stessa natura rispetto a 



  

UNIONE EUROPEA                            REPUBBLICA ITALIANA 

 

Servizio Tecnico Comunale  

Via Nazionale, 182 - 09027 Serrenti (vs) - Tel. 070/91519231/233- Fax. 070/9159791  urbanistica.serrenti@tiscali.it 

quelli da appaltare, ai sensi della Delibera della AVCP n. 165 del 11/06/2003;  

 

In caso di avvalimento ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 163/2006: i concorrenti dovranno produrre 

apposita dichiarazione di voler ricorrere a tale istituto, indicando anche il nominativo o la ragione 

sociale dell’impresa/e ausiliaria/e.   

I soggetti interessati dovranno far pervenire a: 

COMUNE DI SERRENTI  – VIA NAZIONALE, n° 182 – 09027 SERRENTI (VS)  

entro le ore 13,00 del giorno 10/07/2014 apposita busta sigillata riportante all’esterno l’intestazione del 

mittente e la seguente dicitura “Richiesta di invito alla procedura negoziata per “Adeguamento del 

campo sportivo comunale Salvatore Boi”  e contenente il modello di dichiarazione allegato 

(modello A), ed, eventualmente il modello B) inerente il possesso dei requisiti di cui  all’art. 90 D.P.R. 

n. 207/2010 ( nel caso il richiedente non possegga l’attestato di qualificazione SOA). 

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Alberto Atzeni. Tel. 07091519231 -  

lavpubbl.serrenti@gmail.com  

Altri referenti: Geom. Giuseppe Pisu, tel. 07091519233 – urbanistica.serrenti@tiscali.it; 

I dati raccolti saranno trattati, ex art.10 L. 675/1996, esclusivamente nell’ambito della presente 

procedimento e nel rispetto della suddetta normativa. Gli interessati potranno esercitare i diritti di cui 

all’art.13 L.675/1996. 

  
  
        Il Responsabile del Procedimento 
                     Ing. Alberto Atzeni 
 


